
LIBROS DE TEXTO CURSO 2018/19

1º BACHILLERATO
ASIGNATURA LIBRO EDITORIAL ISBN

Matemáticas Matemáticas (ciencias sociales)

Matemáticas (científico-tecnológico)

SM

SM

978-84-675-
7657-3
978-84-675-
7656-6

Inglés Key to Bachillerato 1

Workbook OXFORD

978-0-19-
461105-3
978-0-
19461112-1

Física y 
Química

Física y Química OXFORD 978-84-673-
9384-2

Geografía e 
Historia

Historia del mundo contemporáneo ANAYA 978-84-678-
2724-8

Biología y 
Geología

Biología y Geología 1º Bachillerato ANAYA 978-84-678-
2702-6

Cultura 
Científica

Cultura Científica 1 ANAYA 978-84-678-
6518-9

Anatomía 
Aplicada

Anatomía Aplicada ANAYA 978-84-698-
2867-0

Francés
1ª Lengua y 
2ª Lengua

MOT DE PASSE 1 (Libro + Cuadernillo)

Cuadernillo

OXFORD 978-84-673-
5165-1
978-84-673-
5167-5

Lengua 
española

Lengua castellana y literatura
Blecua, José Manuel y otros

SM. 
Proyecto 
SAVIA

978-84-675-
7655-9

Literatura
Universal

Literatura Universal 1
Lobato Morchón, Ricardo y Lahera 
Forteza, Ana

OXFORD 978-84-673-
8450-5

Tecnología Sin libro  

Latín Latín I ANAYA 978-84-667-
7334-8

Dibujo Sin libro

Portugués y
Portugués
2ª Lengua

Português XXI 2 LIDEL 978-972-757-
824-5



LIBROS DE TEXTO CURSO 2018/19

2º BACHILLERATO 
ASIGNATURA LIBRO EDITORIAL ISBN

Matemáticas Matemáticas (ciencias sociales)

Matemáticas (científico tecnológico)

SM

SM

978-84-
675-8714-
2

978-84-
675-8713-
5

Inglés Pendiente de determinar

Física y
Química

Química. Teoría y ejercicios.

Libro de problemas de química general

Cándido 
Serrano 
Sánchez

Física y
Química

Física PARANINFO 978-84-
283-3796-
0

Geografía e 
Historia

Sin libro

Biología y 
Geología

Biología 2º Bachillerato.
NO OBLIGATORIO

ANAYA 978-84-
698-1283-
9

Ciencias de la 
Tierra y del 
Medio Ambiente

Ciencias de la Tierra y del Medio Ambiente
2
NO OBLIGATORIO

ANAYA 978-84-
698-1285-
3

Francés
2ª Lengua

MOT DE PASSE 2 (Libro + Cuadernillo)

Cuadernillo

OXFORD 978-84-
673-5178-
1
978-84-
673-5178-
4

Lengua 
española

Lengua castellana y literatura
Blecua, José Manuel y otros

SM. 
Proyecto 
SAVIA

978-84-
675-8715-
9

Portugués
2ª Lengua

Português XXI 3 LIDEL 978-972-
757-805-4

Tecnología Sin libro

Dibujo Sin libro



LIBROS DE TEXTO CURSO 2018/19

1º E.S.O.
ASIGNATURA LIBRO EDITORIAL ISBN

Matemáticas

Refuerzo de 
Matemáticas

Matemáticas 1º

Refuerzo de Matemáticas 1º ESO 

VICENS 
VIVES

OXFORD

978-84-682-
3035-1

978-84-673-
5984-8

Inglés Together 1

Workbook OXFORD

978-0-19-
451553-5
978-0-19-
451553-5

Inglés
(1º ESO 
Bilingüe)

Together 1

Workbook OXFORD

978-0-19-
451553-5
978-0-19-
451553-5

Geografía e 
Historia

Geografía e Historia
Serie: DESCUBRE
Proyecto: SABER HACER

SANTILLANA 978-84-680-
3369-3

Biología y 
Geología

Biología y Geología 1 ANAYA 978-84-678-
5076-5

Biología y 
Geología
(1º ESO 
Bilingüe)

Biology and Geology ANAYA 978-84-678-
5078-9

Francés EN SPIRALE 1 (Libro + Cuadernillo)

Cuadernillo

OXFORD 978-84-673-
5395-2
978-84-673-
6000-4

Lengua 
española

Refuerzo de 
Lengua

Lengua castellana y literatura
M. Arce; L. López; P. Miret y M. Mola.

Refuerzo y recuperación de la ESO 
Lengua I
Mínguez Gallego, Andrés.

TEIDE. 
Colección 
VIGÍA
CASALS

978-84-307-
8984-9

978-84-218-
5485-3

Tecnología Sin libro 

Música Grence Ruiz, Teresa, Dir. Música. 
Introducción a la música. Serie 
Escucha 1º ESO

SANTILLANA 978-84-680-
1084-7

Portugués Na onda do Português 1 LIDEL 978-972-757-
809-2
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2º E.S.O.
ASIGNATURA LIBRO EDITORIAL ISBN

Matemáticas

Refuerzo de 
Matemáticas

Matemáticas 2º

Refuerzo de Matemáticas 2º ESO 

VICENS 
VIVES

OXFORD

978-84-682-
3572-1

978-84-673-
6937-3

Inglés Together 2

Workbook OXFORD

978-0-19-
451554-2
978-0-19-
451578-8

Inglés
(2º ESO 
Bilingüe)

Together 2

Workbook OXFORD

978-0-19-
451554-2
978-0-19-
451578-8

Geografía e 
Historia

Geografía e Historia, Extremadura VICENS 
VIVES

978-84-682-
3659-9

Física y 
Química

Física y Química VICENS 
VIVES

978-84-682-
4026-8

Francés EN SPIRALE 2 (Libro + Cuadernillo)

Cuadernillo

OXFORD 978-84-673-
6602-0
978-84-673-
6603-7

Lengua 
española

Refuerzo de 
Lengua

Lengua castellana y literatura.
M. Arce; L. López; P. Miret y M. Mola

Refuerzo y recuperación de la ESO 
Lengua II
Mínguez Gallego, Andrés

TEIDE. 
Colección 
VIGÍA
CASALS

978-84-307-
9085-2

978-84-218-
5752-6

Tecnología Sin libro 

Música Grence Ruiz, Teresa, Dir. Música. Historia 
de la Música. Serie Escucha 2º ESO

SANTILLANA 978-84-680-
1970-3

Portugués Na onda do Português 1 LIDEL 978-972-757-
809-2
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1º P.M.A.R.
ASIGNATURA LIBRO EDITORIAL ISBN

Matemáticas Ámbito Científico y Matemático I EDITEX 978-84-90-
7877-24

Lengua Ámbito Lingüístico y Social I EDITEX 978-84-90-
7877-17

Inglés Diversificación, English Practice Book 1 BURLINGTON 978-9963-
47-715-9

2º P.M.A.R.
ASIGNATURA LIBRO EDITORIAL ISBN

Matemáticas Ámbito Científico y Matemático II EDITEX 978-84-90-
7860-55

Lengua Ámbito Lingüístico y Social II EDITEX 978-84-
9078-60-62

Inglés Pendiente de determinar
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3º E.S.O.
ASIGNATURA LIBRO EDITORIAL ISBN

Matemáticas Matemáticas 3º Aplicadas

Matemáticas 3º Académicas

SM

SM

978-84-675-
7621-4
978-84-675-
7622-1

Inglés Spectrum 3

Workbook OXFORD

978-0-19-
485237-1
978-0-19-
485245-6

Física y 
Química

Física y Química VICENS
VIVES

978-84-682-
3046-7

Geografía e 
Historia

Geografía
Serie: DESCUBRE
Proyecto: SABER HACER

SANTILLANA 978-84-680-
196-42

Biología y 
Geología

Biología y Geología 3 ANAYA 978-84-678-
5219-6

Francés EN SPIRALE 3 (Libro + Cuadernillo)

Cuadernillo

OXFORD 978-84-673-
5399-0
978-84-673-
6005-9

Lengua 
española

Lengua castellana y literatura
M. Arce; L. López; P. Miret y M. Mola

TEIDE. 
Colección 
VIGÍA

978-84-307-
8987-0

Música Sin libro

Portugués Sin libro
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4º E.S.O.
ASIGNATURA LIBRO EDITORIAL ISBN

Matemáticas Matemáticas 4º Aplicadas

Matemáticas 4º Académicas

SM

SM

978-84-675-
8692-3
978-84-675-
8693-0

Inglés Spectrum 4

Workbook OXFORD

978-0-19-
485253-1
978-0-19-
485261-6

Física y 
Química

Física y Quimica VICENS 
VIVES

978-84-682-
3664-3

Ciencias 
Aplicadas

Ciencias aplicadas a la Actividad 
Profesional

SANTILLANA 978-84-680-
3793-6

Geografía e 
Historia

Geografía e Historia VICENS 
VIVES

978-84-682-
3661-2

Biología y 
Geología

Biología y Geología 4 ANAYA 978-84-698-
1075-0

Cultura 
Científica

Cultura Científica ANAYA 978-84-698-
1155-9

Francés EN SPIRALE 4 (Libro + Cuadernillo)

Cuadernillo

OXFORD 978-84-673-
6612-9
978-84-673-
6613-6

Latín Latín CASALS 978-84-218-
3862-4

Lengua 
española

Lengua castellana y literatura
M. Arce; L. López; P. Miret y M. Mola

TEIDE. 
Colección 
VIGÍA

978-84-307-
9167-5

Tecnología Sin libro

Música Grence Ruiz, Teresa, Dir. Música. Serie 
Escucha 4º ESO

SANTILLANA 978-84-680-
3445-4

Dibujo Sin libro

Portugués Sin libro



Ciclo Formativo Servicios de Restauración 2018/19

INGLÉS: Highly Recommended (OXFORD) (ISBN 978-0-19-457463-1)
+ Workbook (OXFORD) (ISBN 978-0-19-457465-5)

Ciclo formativo de Gestión Administrativa 2018/2019

INGLÉS: Primer y segundo curso pendiente de determinar

Ciclo superior de Administración y Finanzas 2018/2019

INGLÉS: Primer curso pendiente de determinar

Ciclo formativo de Sistemas Electrotécnicos y Automatizados 2018/2019

INGLÉS: Primer y segundo curso pendiente de determinar

FP Básica 2018/2019

INGLÉS: Primer y segundo curso pendiente de determinar


